cujus verba annalisla hio rcciiat, anni pra;cedenlis mccclvii, dio vui Novembris, idein archiepiscopus causam in adversarios illos suos

agilarc cosperit Avcnione. Diutios vero persevcrasso suspicaudi eonjeclurain suppeditat ideni, qui supra, Nangii conlinualor, fjui nondum

cessasse di'Signat quo tempore a scribcudo ipse obtiuuit, ueinpe anuo MCCCL.^iViii. Oiiod si admisennius, altfruni plaiie succeulurialum

Armachano 0,101101, cum ille auno sequcuti cxeunte mcccli.n;, in Montensi Uanuoniai urhe decessent, tesle Wadiugo in Anual. ad aii. mccclvii,

quod et notat Bellarminus dc script. Eccl. uhi de hoc ftichardo archiepiscopo. Vera lameu adnotasse credo auctorem Codicis Ms. Vaticaai

CUJU3 vcrba aniiaiisti. hic laudat ^quauquain ipsmi jnlico Theodlrici Niciiiii Cliroaicon, legcudum apud Eccardum in corp. Iiisl. mcd. icvi
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filiorum Prscdicatoruai, Minoriim, Eremitarum

S. Augustini, et Carmelitarum Ordinum fralrum

quereiam accepimus continentein, quod ipsi tam

prajtextu quarumilam iiraDdicationum in regno A.n-

gUx per nonnullos contra stalum dictorum fra-

trum, illum de facto depravantium etcomlemnan-

tium, et non esse in sfalu salutis falso asserentium,

olim factarum ;
quam quajstionis, quaj inter ve-

nerabilem fratrem noslrum Riciiardum archiepi-

scopum Armaclianum ex una parte , et fralres

pra^dictos ex altera super nonnullis articulis per

partes ipsius liinc inde propositis coram quibus-

dam ex venerabilibns fratribus nostri S. R. E. car-

dinalibus ex commissione nostra apud Sedem
Apostolicam pendcre dignoscitur iu confessionibus

Chrisli fidelium audiendis, prccdicationibus verbi

Dei, et libera sepuUura, necnon et eleemosynis ab

eis flerieisdem fratribusconsuetis, quas eis facere

asserunt mendaciter esse peccatum ; contra justi-

tiam impediuntur, et etiam perturbantur in ipso-

rum fratrum prcejudicium, et maximam Isesio-

nem, etc. » His addit imperia Innocentius, inlen-

tata anatliematis religione, ut ab his abstineant,

neve eorum Privilegiisasuperioribus Pontificibus

concessis detrahant, donec ab Apostolica Sede se-

cus conslitutum fuerit : quibus litteris adjecta dies

kal. Octobris, anno vi a.

De motaaRichanlo archiepiscopo Armachano
in Hibernia lite gravissima Ordiiiibus mendican-

tibus memorat Innocentii Vila3 scriptor ', et has

affert causas, qua; ipsum in eam contentionem

impulere: « Quia secuudum eum in niultis exten-

debant falceni suam in messem alienam, hoc est,

plusquam a jureeis permittitur seu concediturde

pertinentibus ad Ecclesias parochiales earumque

reclores, usurpando sibi : duravitque quaeslio hu-

jusmodi peraliquod tempus ». Consentit subjectis

verbis Ms. Vaticani auctor -
: « mccclvu, Novem-

bris die octavo, dominus Armachanus archiepi-

scopus, primasHiberniffi, quajstionem cfcpit coram

domino papa contra omnes Ordines meudican-

tium B.

6. Exponit nitide hujus controvers;e capita et

argumenta priccipua Ilenricus Rictwelt, Ordinis

Priedicalorum theologus, qui de errore Joannis e

Poliaco, de quo plura a nobis alias dicta sunt ',

lojutus alium illi afQnem ab Armachano con-

ficlumail, confutatque; e quo h;T3c decerpimus*:

« Aliuserror fuit Armacani,quidictus est Richar-

* Gesla Innoc. VlapudBosq. — a.Ms. bibl. Vat. sig. num. 37C-J.

— ' Annal. toin. xv. an. Chr. 1321. uum. 20. ctc. — * Ma. bibl.

Vat. sign. num. 4109. p. 262.

dus jirimas Hiberniaj, contra quem fecit et con-

clusit magister Guillelmus Jordaui de Anglia

coram papa. Primo recitavit, sed asserere non

audebat, ut patet in suo sermone coram papa

faclo, qui incipit, Jicstumjudicium judicate ; prop-

ter coiidemnalionem articulorum prfemissorum

Joannis de Poliaco, quod propter rationes, quas

solvere non fiosset, sequitur quod stante statuto,

Oinnisutrinsrjue, quod populus parocliialis a nullo

peccato absolvi posset nisi semel in anno confite-

teretur suo proprio sacerdoti, id est, plebano,

propterea quia esset contemptus, qui esset pecca-

tiim morlale et unum non dimittitiir sine alio.

Ergo quicumque confiteretur fratribus, adhuc

prima omnia teneretur confiteri propter pra;cep-

tum plebani. Et iste ditferta primo errore in hoc,

quod Joannes de Poliaco negat potestatem absol-

vendi infratribus; ipseautem concedit eos habere

potestatem, scd nihilominus etiam de absolutis

tencntur confiteri, suo, propter cap. Omnis utrius-

^-z/e, curato: et hoc probal mullipliciter. Priino

sic: Voluntarium non tollit prteceptum circa idem.

Ergo concessio facta fratri non tollit pncceiitum,

Omnis utriusqite sexus. Consequenlia patet, quia

primum estvoluntarium, utpatetpercap. Dudum;
et per hoc prasceptum idem revocatur in cap. Om-
nes, etc. Ergo, etc. Et ponit duo exempla, scilicet

ter in anno in Ecclesia parochiali otferre ex pra3-

cepto, et frequenter offerre de beneplacito in anno

apud fratres : similiter de audiendo missam in

die Domiiiico, et ex debito apud parochiam, ut

per cap. Dominic. de parochiis, et eodem die au-

dire apud fratres. Ex quo sunt duae affirmativae,

quffi simul se non impugnant, et quia utrnmque

est meritorium. Ergo meritorie ilerari potest con-

fessio sicut et missae et offerre. Et sic duo [lonit

pro qurestione quia papa potest mandare
,
quod

eadem peccata confessa reiterenlur apud pleba-

num, quae confessa sunt apud fratres, ex quo sub

merito utrumque cadere potest : propler quod

doctores fre(|uenter persuadent, ut saepius de eo-

dein quis confiteatur, ut dicunt S. Thomas, et

Ranaventura, et Augustinus iib. de poenit. c, ix.

B Secundo probatursic, quia Martinus papa IV

concessit fratribus Rullam talem, scilicet quod

confessi fralribus teneantur juxta cap. Omnis

utriusque, aque plebanis coufiteri, et hoc sic est

fixum, ut dicit. Ergo. Et quia cap. Vas electionis

videtur huic repugnare. Ergo concordantiam con-

trarioriim petivit a papa. Tertio probatur sic : Si

fratres dicerent, quod simul stare non possent,

scilicet fratribus confiteri et eodem anno plebano

eadem peccata, cum ipsi in statutis habeant hoc.

toni. i) scribcntem, defuocto brevi post tempore archiepiscopo, et vices ejus assumonte nemine, liteui jacuisse neglcctam. Sunt tamen qui

scripserint arcliiepiscopum causam suam contra religiosi Ordinis viros perorantem coram Poiitiliee succubuisse, eujus rei gratia « arrestatus

fuit auctoritule Apostolica in curia, et ibidem tanilem miserabililer defiiriclus, quasi incarceratus ». Verba bffic sunt Hermaiini Conieri,

cujusCbronicon, ad an. hcdxlv perduclum, Eccanlus in toJem corp. Hist. tora. li vulgavit. Sed hiijus et similium recentium scriplorum

auctorilas mihi suspecta esl, nec pra^forenda vetustis Hiberni;i! Annalibus a Cauideuo vulgatis, in quibus obiisse arcliiepiscopus in Muutibus

Hannonia; tradilur. Baluzius in Notis ad Vilas paparum Avenion., col. 950 nonnullos scriptores alVert, qui decessisse hunc scribunl, non

quidem anno mccclix, sed anno iiccCLXi.
'

Mansi.
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ut ferlur, omnia peccata sua siinul conQleri prL-c-

lato suo. Ergo et lioc. Quarto quia dominus Bene-

dictus XI in Extravagante , hiler cwictas, dicit

quod fratres hortentur populum, ut cadem pec-

cata plebanis reiterent eis confessa. Ergo, etc,

« Sed contra hoc. Primo quoJ peccata confessa

fratribus non cadunt sub prfficepto reiterationis

cap. Tas electionis, ubi papa dicit, quod non te-

nentur reiterare, sicut nec ille, qui proprio sacer-

doti est confessus ». Et infra : « Certior est deler-

minatio Ecclesife universalis, quam privata; ra-

tiones doctoris, propterea alias de facili cedendum
esset haereticis, qui rationibus suis declarationem

Ecclesite impugnant, di. ii, cap. Nolite ». Quis

porro hujus controversia; fuerit exitus, narratme-

morati supra Ms. Vaticani auctor, dum ait *, vita

functum Armachanum nondum litedecisa: quam
cum nemo urgeret, sopitam fuisse. Prajcipuum

vero illius argumentum, contemni nempe paro-

chorum ordinem, si fideles apud viros religiosos

conscientiam expient, et apud parochos expiare

abnuant, et noxam inde lethalem suscipi, falsum

patebat. Ipsum autem pio ductum sa2cularis cleri

majestatis obsolescentis restituendaj studio, non
livore in religiosos Ordines permotum,putandum
est: micuisseenim iniraculis postobitum ferunt%

atque de iis in examen adducendis Bonifacium IX

dedisse imperia,ut sanctorum cultus illi decerne-

retur. Tantum vero abest, ut privilegiamendican-

tium religiosoruin rescissa fuerint ob intentatam

ab illo actionem, ut potius novo Diplomate Pon-

tificio confirmata Walsingamus testetur '. Extal

veroillud inRegestoInnoceiitii,aquoJoannisXXII

in Joannem e Poliaco sententia ad magistri Au-
giistinianorum preces repetita * instaurataque.

1 Ms. bibl. Val. •.ign. iium. .'SlUJi. Gest.i Imioc VI apuJ Cosq.
2 WaJ. fU|i uii. 1:j57. iiuiri. 8. — > \Vu'sin. in Kduar. 111. — ' An
Ep. dive's foriu cccxLii.

7. Thomas Ungarus marlyr,etS.Gertrudis pia

mors,— In Oriente ob defensam fldcm ac promul-

gatam inter Mahumetanos Thomas Ungarus, defec-

tionis ad Mahumeticam superstitionem pcenitens,

Christi fidem imperterrito animo professus, ab

^gyptio soldano Alexandrise casus gloriosam mar-
tyrii paimani una cum tribus Minoritis Nicolao,

Francisco et Petro collegit '
: quorum sacra cor-

pora, dum a carnificibus secabantur, cailesti

splendore circumfusa fuere. Quo etiam anno in

Occidente apud Belgas Gertrudes virgo piissima

sanctilafe et miraculis illustris, ex hujus vita; pa-

l.TStra ad immortalitatis bravium a divino Ago-
notheta vocata est, cujus felicem obitum describit

VittB illius auctor his verbis *: « Cum jam annos
non paucos inter Beghinas cgisset Gertrudis, in

fervore et vitae duritia atque severitate haud vul-

gari, ad eam pervenit diem, qua erat itura ad

sponsum coclestem, de quo solebat et loqui sua-

viter, et pie meditari, et etiam canere dulciter.

Itaque sacrosanctis Christi munita mysteriis ad

Beghinas ait : Sorores inea?, ego domum profici-

scor. Illis existimanlibus pra? morbi dolore sic

eam loqui, dicentibusque ipsam domi esse, rur-

sum ait sana mente : Nequaquam sum domi,
sed illic volo esse, ubi platea) sternuntur auro